
 

Stránka 1 z 11 
 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(dále jen „zadávací podmínky“) 

Zadavatel veřejné zakázky 

Název:      Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:       Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO:       61974757 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Hana Kubátková, Tel.: 420 59 740 1305; e-mail: 
hana.kubatkova@dpo.cz   

(dále také jako „zadavatel“) 

 

zahajuje otevřené řízení na uzavření rámcové dohody dle ust. § 56 ve spojení s ust. § 131 a s ust. § 151 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„zákon“) pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 

 

„Digitalizace II. – část 6.: Rozvoj konektoru pro poštovní služby“ 

  



 

Stránka 2 z 11 
 

 

 

Obsah 

1. Profil zadavatele, způsob komunikace v zadávacím řízení .............................................................. 3 

2. Rozdělení veřejné zakázky na části .................................................................................................. 3 

3. Identifikace dílčí části veřejné zakázky ............................................................................................ 3 

4. Požadavky na sestavení a podání nabídky ....................................................................................... 5 

5. Způsobilost a kvalifikace .................................................................................................................. 6 

6. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek ................................................................................. 9 

7. Hodnocení nabídek .......................................................................................................................... 9 

8. Postup před uzavřením rámcové dohody ....................................................................................... 9 

9. Plnění prostřednictvím poddodavatelů ......................................................................................... 10 

10. Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 10 

11. Odpovědné zadávání ..................................................................................................................... 10 

12. Další práva, podmínky a skutečnosti deklarované a vyhrazené zadavatelem .............................. 10 

13. Přílohy zadávacích podmínek ........................................................................................................ 10 

 

  



 

Stránka 3 z 11 
 

1. Profil zadavatele, způsob komunikace v zadávacím řízení 

1.1. Profil zadavatele 

Tato Zadávací dokumentace bude jako celek v plném rozsahu včetně všech příloh uveřejněna na profilu 
zadavatele:  https://profily.proebiz.com/profile/61974757 (dále jen ,,profil zadavatele“). 

1.2. Způsob komunikace v zadávacím řízení 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 zákona 
probíhat elektronickými prostředky, a to prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com 
(dále jen ,,elektronický nástroj zadavatele“)). Podrobný popis komunikace dodavatelů se zadavatelem 
včetně registrace je upraven v Příloze č. 10 – Požadavky na elektronickou komunikaci, která je součástí 
těchto zadávacích podmínek. 

 

2. Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1. Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1.1. Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na osm (8) dílčích částí v souladu s ust. § 101 zákona. 

2.1.2. Jednotlivé dílčí části budou zadávány v individuálních zadávacích řízeních. Dodavatelé mohou 

podávat nabídky na všechny dílčí části veřejné zakázky. 

2.1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky rozdělené na dílčí části činí 12.000.000, - Kč bez DPH 

jako součet předpokládaných hodnot všech dílčích částí dle § 18 zákona: 

Označení dílčí části veřejné zakázky Předpokládaná hodnota dílčí části veřejné 

zakázky v Kč bez DPH 

Část 1 - Objednávky 2 mil. 

Část 2 - Projektové řízení 2 mil. 

Část 3 - Rozšíření WF – modul Evidence 

pracovní doby 

1 mil. 

Část 4 - Rozšíření přenosu metadat z MT do 

HG a z HG do MT 

1 mil. 

Část 5 - Rozšíření konektorů pro příjem faktur 

a dokumentů 

1,5 mil. 

Část 6 - Rozvoj konektoru pro externí služby 1 mil. 

Část 7 - Rozšíření konfigurace systému DMS 1 mil. 

Část 8 – Skartace a archivace 2,5 mil. 

3. Identifikace dílčí části veřejné zakázky 

3.1. Identifikační údaje 

Digitalizace II. – část 6.: Rozvoj konektoru pro poštovní služby 

3.2. Předmět dílčí části veřejné zakázky 

3.2.1. Předmětem dílčí části veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody s dvěma a více dodavateli za 

účelem zadání jednotlivých veřejných zakázek (dále jen „minitendrů“) za podmínek stanovených 

https://profily.proebiz.com/
https://profily.proebiz.com/


 

Stránka 4 z 11 
 

v Příloze č. 6 – Návrh rámcové smlouvy (dále také „rámcová smlouva“), Přílohy č. 7 – Návrhu 

servisní smlouvy, Přílohy č. 8 – Návrhu Smlouvy o ochraně důvěrných informací, Přílohy č. 9 – 

Pravidla sociální odpovědnosti a Přílohy č. 11 – Základní požadavky na zajištění BOZP, které jsou 

součástí zadávacích podmínek. Předmětem plnění minitendrů je Rozvoj konektoru pro poštovní 

služby v systému pro správu dokumentů (dále jen „DMS“). Bližší popis je uveden v Příloze č. 1 – 

Technické specifikaci. 

3.2.2. Jednotlivé minitendry budou zadávány postupem s obnovením soutěže mezi účastníky rámcové 

dohody dle ust. § 132 odst. 3 písm. a) zákona.  

3.2.3. Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody na dobu čtyř let od jejího uzavření 

s vybranými dodavateli nebo vyčerpání 12.000.000, - Kč bez DPH (který je zároveň 

předpokládanou hodnotou veřejné zakázky – viz výše), dle toho, která skutečnost nastane dříve. 

3.3. Předpokládaná hodnota dílčí části veřejné zakázky 

Předpokládanou hodnotu dílčí části veřejné zakázky zadavatel stanovil dle ust. § 23 odst. 1 

zákona jako souhrn předpokládaných veřejných zakázek (minitendrů), které mohou být zadány 

na základě rámcové dohody. Předpokládaná hodnota dílčí části veřejné zakázky činí 1.000.000, 

- Kč bez DPH.  

3.4. CPV kódy 

48000000-8 – Balíky programů a informační systémy 
 

3.5. Odkazy v zadávací dokumentaci 

3.5.1. Pokud se v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách vyskytuje odkaz na určité dodavatele 

nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, je to v takových případech, kdy stanovení technických podmínek nemůže 

být dostatečně přesné nebo srozumitelné. U každého takového odkazu platí, že zadavatel 

umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení.  

3.5.2. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu 

na normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné 

řešení. 

3.6. Další požadavky vzhledem k předmětu veřejné zakázky 

Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a 

umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3.7. Smluvní podmínky 

3.7.1. Součástí předložené nabídky musí být vyplněná rámcová dohoda. Obsahem rámcové dohody je 

především oprávnění všech jejích účastníků podávat nabídky pro konkrétní dílčí objednávku, 

kterou bude zadavatel na základě této rámcové dohody poptávat v minitendrech, zadávaných 

na základě hodnoticích kritérií a podmínek stanovených rámcovou smlouvou a těmito 

zadávacími podmínkami. Zadavatel doporučuje, aby byla rámcová dohoda k nabídce přiložena 

již podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat. 



 

Stránka 5 z 11 
 

3.7.2. Dodavatel smí v rámcové smlouvě a jejích přílohách měnit jen modře zvýrazněná pole 

k vyplnění, případně doplněná slovy „Doplní Dodavatel“, zejména nesmí přikládat vlastní 

obchodní podmínky. 

3.8. Doba a místo plnění jednotlivých veřejných zakázek (minitendrů) 

3.8.1. Termín zahájení plnění jednotlivých minitendrů vybraným dodavatelem je podmíněn zadáním 

minitendru. Vybraný dodavatel poskytuje dodávky a služby na základě dílčích objednávek 

vzešlých z minitendru dle podmínek uvedených v rámcové smlouvě. 

3.8.2. Místem plnění, tj. místem poskytování dodávek a služeb vybraným dodavatelem na 

základě jednotlivých minitendrů je sídlo zadavatele, tj. Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, neurčí-li zadavatel v dílčí objednávce vzešlé z minitendru jinak.  

3.9. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

4. Požadavky na sestavení a podání nabídky 

4.1. Požadavky na sestavení nabídky 

4.1.1. Zadavatel doporučuje následující řazení a členění nabídky: 

I. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele – pro prokázání splnění části základní 

způsobilosti možno užít Přílohu č. 3 zadávacích podmínek – Čestné prohlášení k základní 

způsobilosti, která je součástí těchto zadávacích podmínek. Pro prokázání částí technické 

způsobilosti možno užít Přílohu č. 2 zadávacích podmínek – Seznam významných dodávek 

a Přílohu č. 4 zadávacích podmínek, které jsou součástí těchto zadávacích podmínek. 

Doklady o splnění kvalifikace je oprávněn dodavatel předložit v kopiích, zadavatel však 

doporučuje, pokud je má dodavatel k dispozici, užít pro podání nabídky elektronické 

originály dokumentů prokazujících způsobilost a kvalifikaci (typicky výpisy z RT, OR, 

potvrzení ČSSZ, FÚ atp.), 

II. Vyplněná rámcová dohoda. Ustanovení rámcové dohody není účastník oprávněn nikterak 

měnit, kromě modře podbarvených polí označených slovy „Doplní Dodavatel“, 

III. Vyplněná Příloha č. 5 zadávacích podmínek – Vymezení obchodního tajemství dodavatele 

(účastník vyplní požadované údaje do modře podbarvených polí označených slovy „Doplní 

Dodavatel“), 

IV. vyplněná příloha č. 12 ZD – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, dle zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen zákon o střetu zájmů“), dle kterého dodavatel v 

nabídce předloží čestné prohlášení, že není: 

a) obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, 
v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li 
takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 



 

Stránka 6 z 11 
 

 

V. Další dokumenty, které podle dodavatele souvisí s předmětem plnění této veřejné 

zakázky. 

4.1.2. Nabídka se podává v českém jazyce s případnou výjimkou termínů, pro které je v oboru IT 

typický jazyk cizí (typicky jazyk anglický). Dokumenty prokazující splnění kvalifikace dodavatele 

a zadávacích podmínek, vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být 

opatřeny překladem do českého jazyka. 

4.2. Podání nabídky 

4.2.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku pro tuto dílčí část veřejné zakázky, a to výhradně v 

elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

4.2.2. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit elektronicky k nabídce 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Taková dohoda bude podepsána osobou 

oprávněnou jednat za tyto dodavatele. 

4.2.3. Elektronický originál, resp. kopie výše uvedeného dokumentu, případně kopie listiny musí 

obsahovat vymezení zastupování těchto dodavatelů jediným právním subjektem, a to jak v rámci 

zadávacího řízení, tak pro případ plnění minitenderu. 

4.2.4. Podrobný popis postupu podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele je 

v uveden v Příloze č. 10 – Požadavky na elektronickou komunikaci.  

5. Způsobilost a kvalifikace 

Kvalifikovaným je dodavatel, který: 

1) splňuje základní způsobilost dle ust. § 74 zákona a těchto zadávacích podmínek, 

2) splňuje profesní způsobilost dle ust. § 77 zákona a těchto zadávacích podmínek, 

3) splňuje technickou kvalifikaci dle ust. § 79 zákona a těchto zadávacích podmínek. 

5.1. Základní způsobilost  

5.1.1. Způsobilým dle ust. § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

Stránka 7 z 11 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

5.1.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 75 odst. 1 zákona ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

5.1.3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí v souladu s ust. § 74 odst. 2 zákona podmínku dle 

ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí dle ust. § 74 odst. 1 

písm. a) zákona podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

5.2. Profesní způsobilost  

Profesně způsobilým je dle ust. § 77 zákona dodavatel, který předloží:  

a) Dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

5.3. Technická kvalifikace  

K prokázání kritéria technické kvalifikace dle ust. 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona požaduje 

zadavatel, aby dodavatel předložil následující seznamy a certifikáty: 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení, který bude obsahovat cenu a dobu jejich poskytnutí a identifikaci 

objednatele včetně kontaktní osoby objednatele, u které si zadavatel může ověřit realizaci 

dokazované zakázky. 

Minimální úroveň pro splnění tohoto technického kritéria je stanovena v rozsahu 

minimálně 2 významných zakázek v minimální výši 500.000, - Kč bez DPH za každou jednu 

významnou zakázku, jejíchž předmět plnění spadal pod CPV kód 48000000-8. 

Účastník může doložit splnění této podmínky vyplněním Přílohy č. 2 – Seznam 

významných dodávek.  



 

Stránka 8 z 11 
 

b) seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění minitendrů. Tento tým 

bude složen z minimálně 2 osob (bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele 

nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli), které jsou zaměstnanci dodavatele nebo 

osobami v obdobném poměru vůči dodavateli v délce minimálně 1 roku před podáním 

nabídky do této dílčí části veřejné zakázky. 

Realizační tým bude složen z osob splňující tato kritéria: 

Vedoucí realizačního týmu – projektový manažer 

 minimálně 2 roky praxe (zkušeností) v řízení projektů obdobných předmětu dílčí části 
veřejné zakázky,  

 držitel certifikace pro projektovou metodiku na úrovni min. PRINCE 2 Foundation nebo 
IPMA stupeň D, kterou vydává Certifikační orgán, případně obdobné, 

 ukončené vysokoškolské vzdělání znalost českého jazyka slovem i písmem na 
komunikativní úrovni 

Minimálně 1 člen realizačního týmu – analytik 

 minimálně 2 roky praxe (zkušeností) s analytikou WF v obdobných předmětů plnění 
dílčí části veřejné zakázky  

 znalost českého jazyka slovem i písmem na komunikativní úrovni 
 

Pro vyvracení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba nemůže zastávat 

více pozic v rámci realizačního týmu, tj. pro každou z těchto pozic musí být dodavatelem 

navržen samostatný člen týmu. 

Účastník pro splnění kritéria seznamu členů realizačního týmu doloží: 

 příslušný doklad o nejvyšším vzdělání člena týmu 

 certifikát vystavený Certifikačním orgánem potvrzující úspěšné sloužení zkoušky 
v oblasti projektové metodiky  

 čestné prohlášení člena týmu o požadované délce praxe v požadované oblasti 

 čestné prohlášení člena týmu o znalosti českého jazyka 

 čestné prohlášení člena týmu o tom, že je zaměstnancem nebo osobou v obdobném 
poměru vůči dodavateli v délce minimálně 1 roku před podáním nabídky do této dílčí 
části veřejné zakázky 
 

Účastník může pro doložení některých požadovaných informací použít Přílohu č. 4 – 

Realizační tým. 

5.4. Forma prokazování kvalifikace 

5.4.1.  Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

5.4.2. Zadavatel nijak nebrání dodavatelům, aby prokázali splnění všech způsobilostí a kvalifikací 

vložením elektronických originálů dokumentů nebo ověřených konvertovaných příslušných listin 

již do nabídek, nebo aby prokázali splnění základní způsobilosti v relevantních částech kvalifikace 

dodavatelů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 a souv. zákona či 

systémem certifikovaných dodavatelů dle ust. § 234 a násl. zákona. 

5.4.3. Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. U vybraného dodavatele bude předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů vyžadováno vždy a bude podmínkou pro uzavření dohody. 



 

Stránka 9 z 11 
 

5.4.4. Splnění části technické kvalifikace lze prokázat předložením seznamu relevantních referenčních 

dodávek obsahujícího čestné prohlášení, že tento seznam a skutečnosti v něm uvedené jsou 

pravdivé. 

6. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek 

6.1. Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele u příslušné dílčí části 

veřejné zakázky. 

6.2. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

6.3. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 zákona a je neveřejné.  

7. Hodnocení nabídek 

7.1. Zadavatel bude postupovat dle ust. § 133 odst. 1 zákona a uzavře rámcovou dohodu se všemi 

účastníky zadávacího řízení, kteří splní požadavky zadávacích podmínek, kritéria kvalifikace a 

podmínky zákona, nejméně však se dvěma dodavateli. Účastníci zadávacího řízení proto 

nevkládají do nabídek údaje, dle kterých by bylo možno provést hodnocení pozdějších 

minitendrů. 

7.2. Při zadávání jednotlivých minitendrů na základě rámcové dohody zadavatel písemně vyzve 

účastníky rámcové dohody k podání konkrétních nabídek.  

7.3. Konkrétní nabídky do minitendrů bude zadavatel hodnotit v souladu s ust. § 114 odst. 2 zákona 

dle jejich ekonomické výhodnosti; konkrétní podmínky pro hodnocení minitendrů stanoví 

jednotlivé podmínky minitetendrů. 

7.4. Případnou rovnost výsledků rozhodne los provedený notářem. 

7.5. Nabídková cena je pro dodavatele závazná, musí být definována jako nejvýše přípustná, se 

započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojením s plněním celého rozsahu minitendru 

a za celou dobu a rozsah plnění.  

8. Postup před uzavřením rámcové dohody 

8.1. Podmínky pro uzavření rámcové dohody 

8.1.1. Vybraní dodavatelé jsou povinni před podpisem rámcové dohody předložit originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady 

prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 zákona a profesní způsobilost podle ust. § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že pokud prokazuje dodavatel kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, 

musí takový poddodavatel podle § 83 odst. 1 zákona předložit i potvrzení o nedoplatcích od 

finančního úřadu a správy sociálního zabezpečení. 

8.1.2. Zadavatel si dovoluje upozornit účastníky zadávacího řízení, že vstoupila v účinnost novela 
zákona, konkrétně mj. ust. § 122 odst. 4, 5 a 7, dle kterých mj. zadavatel: 

 
(odst. 7): …Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele,… a) je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 



 

Stránka 10 z 11 
 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele se nepřihlíží,… 
 

9. Plnění prostřednictvím poddodavatelů 

9.1. Hodlá-li účastník využít pro plnění dílčí části veřejné zakázky poddodavatele, musí ve své nabídce 
uvést druh a rozsah části, které se to týká a rovněž uvést poddodavatele (jejich identifikační 
údaje), jejichž prostřednictvím účastník plnění hodlá realizovat. Zadavatel umožní plnění 
předmětu dílčí části veřejné zakázky formou poddodávek. Změna poddodavatele bude možná 
jen se souhlasem zadavatele.  

9.2. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje, dle ust. § 82 zákona, základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

9.3. Dodavatel je povinen v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložit, jaké bude 
rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

10. Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu. 

11. Odpovědné zadávání 

11.1. Zadavatel prohlašuje, že při vytváření zadávacích podmínek dodržel zásady odpovědného 
zadávání dle § 6 odst. 4 zákona, především zásadu sociálně odpovědného zadávání, neboť 
zadavatel povinoval vybrané dodavatele, aby při plnění předmětu jednotlivých minitendrů 
dodržovali pravidla sociální odpovědnosti uvedená v Příloze č. 9 zadávacích podmínek. 

12. Další práva, podmínky a skutečnosti deklarované a vyhrazené 

zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

12.1. Zadavatel nesmí uzavřít rámcovou dohodu s jediným dodavatelem dle § 133 odst. 3 zákona a 

v takovém případě bude nucen zadávací řízení zrušit. 

12.2. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení podle ust. § 170 zákona; zadavatel si výslovně 

vyhrazuje využít své právo zrušit zadávací řízení i bez udání důvodu v souladu s ust. § 170 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky.   

12.3. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

12.4. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že rámcová dohoda obsahuje inflační doložky. Inflační 

doložky je třeba považovat v souvislosti se zákonem za vyhrazenou změnu závazku ve smyslu 

ust. § 100 odst. 1 zákona. 

12.5. Účastníkům nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil v tomto zadávacím řízení. 

13. Přílohy zadávacích podmínek 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 Příloha č. 2 – Seznam významných dodávek (dodavatelé mohou, ale nemusí použít pro své 
potřeby podání nabídky) 



 

Stránka 11 z 11 
 

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

 Příloha č. 4 – Realizační tým (dodavatelé mohou, ale nemusí použít pro své potřeby podání 
nabídky) 

 Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství 

 Příloha č. 6 – Návrh rámcové smlouvy 

 Příloha č. 7 – Návrh servisní smlouvy 

 Příloha č. 8 – Návrh Smlouvy o ochraně důvěrných informací 

 Příloha č. 9 – Pravidla sociální odpovědnosti 

 Příloha č. 10 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

 Příloha č. 11 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

 Příloha č. 12 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu 

 


